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Dwa filmy Biura Edukacji Narodowej IPN w
konkursie Festiwalu NNW
Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej z dumą informuje, że dwa filmy
wyprodukowane przez BEN IPN – „Nić nadziei” w reż. Macieja Fijałkowskiego oraz „Pod
tym znakiem zwyciężysz” w reż. Karola Litwina i Konrada Starczewskiego –
zakwalifikowały się do konkursu 17. Festiwalu Filmowego „Niepokorni Niezłomni Wyklęci”
(NNW).

Biuro Edukacji Narodowej Festiwal Film NNW

Festiwal NNW, organizowany w Gdyni, jest jednym z najważniejszych wydarzeń w Polsce i
Europie poświęconych filmom dokumentalnym, fabularnym i reportażom ukazującym historię XX
wieku oraz losy osób walczących o wolność i niepodległość.

„Nić nadziei” to film, który łączy historię szarego codziennego życia w Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej lat 80-tych z żywą, tętniącą kolorami rzeczywistością Stanów Zjednoczonych. Archiwalne
zdjęcia z lat stanu wojennego przenikają się z pełnymi emocji wspomnieniami o trudnych czasach
komunizmu. Film, wzbogacony o głos ekspertów, ukazuje, jak jeden symboliczny gest może
przełamać bariery polityczne, niosąc ze sobą nadzieję i międzynarodową solidarność.

„Pod tym znakiem zwyciężysz” przedstawia natomiast wydarzenia z końca 1983 roku – protest
uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Miętnem w obronie Krzyża. To dokument, który w szczerych
i pełnych emocji wspomnieniach uczestników oraz osób ich wspierających przywołuje atmosferę
tamtych dni i znaczenie tego niezwykłego zrywu sprzed 40 lat.

– Cieszy nas, że obie produkcje znalazły uznanie w oczach jury festiwalu NNW.
To dowód, że opowiadane przez nas historie są nie tylko ważne, ale też
poruszają widzów i krytyków. Wierzymy, że te filmy pozwolą kolejnym
odbiorcom poznać prawdę o polskich bohaterach i sile człowieczeństwa

– mówi Konrad Starczewski, naczelnik Wydziału Projektów Multimedialnych i Notacji w Biurze
Edukacji Narodowej.

Tegoroczny Festiwal NNW odbędzie się w dniach 2 – 5 października 2025 r. w Gdyni. Filmy Biura
Edukacji Narodowej IPN będą rywalizować w konkursie z produkcjami uznanych twórców z Polski
i zagranicy.

Zwiastun filmu dokumentalnego „Nić nadziei”
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